Bieżąca wartość netto przepływów pieniężnych na dzień 31 grudnia 2019 roku wynosiła 6 542,9 mln
zł (6 552,9 mln zł na dzień 31.12.2018 roku). Przeprowadzony test wykazał nadwyżkę bieżącej wartości
przepływów pieniężnych nad wartością księgową netto ośrodka wypracowującego przepływy
pieniężne w wysokości 4 491,5 mln zł (4 613,4 mln zł na dzień 31.12.2018 roku) i w związku z tym nie
stwierdzono dla tego ośrodka utraty wartości.

96

ING Bank Śląski S.A.
Roczne sprawozdanie finansowe za okres od 1 stycznia 2019 roku do 31 grudnia 2019 roku   (w mln zł)

Spis treści

Rachunek zysków
i strat

Sprawozdanie
z całkowitych

dochodów

Sprawozdanie
z sytuacji

finansowej

Sprawozdanie
ze zmian w kapitale

własnym

Sprawozdanie
z przepływów
pieniężnych

Polityka rachunkowości
oraz dodatkowe

noty objaśniające

Zarządzanie
ryzykiem

oraz kapitałem

Poniższa tabela prezentuje wrażliwość testu na utratę wartości ośrodków wypracowujących środki
pieniężne na stopę dyskontową.

 31.12.2019
Zmiana stopy dyskontowej

- 1 p.p. + 1 p.p.
Nadwyżka wartość netto przepływów pieniężnych
nad wartością księgową netto (w mln zł)

4 491,5 6 523,6 3 222,2

 31.12.2018
Zmiana stopy dyskontowej

- 1 p.p. + 1 p.p.

Nadwyżka wartość netto przepływów pieniężnych
nad wartością księgową netto (w mln zł) 4 613,4 6 295,3 3 474,8

24.  Aktywa przeznaczone do sprzedaży

 2019 2018

Wartość na początek okresu   10,9 11,1
Zwiększenia, w tym: 16,4 14,0
   przekwalifikowanie z rzeczowych aktywów trwałych  16,4 14,0
Zmniejszenia, w tym: -23,7 -14,2
   sprzedaż -14,4 -9,8
   przekwalifikowanie do rzeczowych aktywów trwałych  -9,3 -4,4
Zmiana wartości godziwej, w tym: 0,0 0,0
   uwzględniona w rachunku zysków i strat* 0,0 0,0
Wartość na koniec okresu 3,6 10,9

*) w linii koszty działania, w pozycji szczegółowej koszty utrzymania i wynajmu budynków

Na kwotę Aktywów przeznaczonych do sprzedaży według stanu na 31.12.2019 r. składa się wartość 4
nieruchomości, które zostały przekwalifikowane z rzeczowych aktywów trwałych. Nieruchomości są
dostępne do natychmiastowej sprzedaży w ich bieżącym stanie. Bank zamierza zbyć ww.
nieruchomości korzystając z usług  wyspecjalizowanych firm, zajmujących się poszukiwaniem
nabywców przy wykorzystaniu różnorodnych dostępnych środków (ogłoszenia, dedykowany mailing,
kontakt z innymi biurami pośrednictwa, itp.). Zbycie nieruchomości ma nastąpić w ciągu 12 miesięcy

[…]

finansowej

Sprawozdanie
ze zmian w

kapitale
własnym

Sprawozdanie
z przepływów
pieniężnych

Polityka
rachunkowości oraz

dodatkowe
noty objaśniające

Zarządzanie
ryzykiem

oraz
kapitałem

6. Wrażliwość wyniku i kapitału na ryzyko stopy procentowej

Poniższe tabele prezentują przegląd wrażliwości Banku na ryzyko stopy procentowej:
 księgi bankowej – obserwowane zmiany w pomiarze zarówno dla miary NII jak i EVE wynikają

w głównej mierze z dwóch czynników:
 zmian (wzrostu) wolumenów produktowych oraz
 zmian parametrów modelowych stosowanych do wyznaczania wartości ekonomicznej

portfeli produktów bez terminu zapadalności
 wartości rynkowej instrumentów dłużnych klasyfikowanych jako HTC&S w portfelu

Departamentu Skarbu:
 zaobserwowano nieznaczne zmiany wrażliwości portfela HTC&S w porównaniu do

poprzedniego roku. Miara BPV portfela (pozycja krótka BPV) spadła z 1,36 mln zł do 1,13
mln zł.

Wrażliwość wyników na zmiany stóp wynikająca z księgi bankowej:

(w mln zł)
Zmiana w wyniku ekonomicznym  Zmiana w raportowanym wyniku finansowym

przy zmianie krzywej przy zmianie krzywej
-2% 2% -2% stopniowy 2% stopniowy

2019 rok  495,1 -1 438,8 -116,5 16,8
2018 rok  -1 107,2 -154,8 -77,8 5,4

Poniższa tabela przedstawia wrażliwość wyniku z tytułu odsetek na zmiany w scenariuszach stóp
procentowych:

 Zmiana wyniku z tytułu odsetek
 2019 2018
równoległy +120 p.b.  9,8 2,4
równoległy -120 p.b.  -55,4 -31,9
wzrost krótkoterminowych stóp -3,6 -14,1
spadek krótkoterminowych stóp -29,8 -4,5
wzrost długoterminowych stóp 16,8 31,6
spadek długoterminowych stóp -15,1 -31,6
"twist" spadek krótkoterminowych stóp 3,5 23,1
"twist" wzrost krótkoterminowych stóp -9,8 -26,7

Wrażliwość funduszy własnych na zmiany stóp wynikająca z papierów dłużnych HTC&S:

(w mln zł)
Przybliżona zmiana w bazie kapitału regulacyjnego przy ruchu krzywej

-2% -1% +1% +2%

2019 rok  225,5 112,7 -112,7 -225,5
2018 rok  221,0 110,5 -110,5 -221,0

7. Rachunkowość zabezpieczeń

Rachunkowość zabezpieczeń wartości godziwej

W rachunkowości zabezpieczeń wartości godziwej zabezpieczanym ryzykiem jest zmiana wartości
godziwej składnika aktywów finansowych na skutek zmian stóp procentowych. Przedmiotem
zabezpieczenia jest wartość godziwa instrumentu dłużnego o stałej stopie procentowej tj. pozycja
(część pozycji) na danym papierze wartościowym zaliczanym do portfela aktywów utrzymywanych w
celu otrzymywania kontraktowych przepływów pieniężnych lub sprzedaży (dalej HTC&S), który na
moment ustanowienia powiązania zabezpieczającego posiada określoną wartość godziwą odniesioną